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Vaikuttavimmat palvelut järjestöyhteistyöllä  

 

Pohjois-Karjalan hyvinvointialue osallistuu Sitran rahoittamaan Kohti vaikuttavaa asukasosallisuutta hankkeeseen 
vuonna 2023–2024. Hyvinvointialueen Osallisuusvaliokunta on saanut kuulla hanketyön tuloksista. Hankkeen 
yhteydessä on saatu kuuluviin hankkeen kohderyhmänä olleiden asukkaiden ääni. Hankkeen tahtona on saada 
asukkaat mukaan päätöksentekoon. Kootun tiedon pohjalta hankkeessa on laadittu julkilausumia, joiden 
tavoitteena on asukasosallisuuden edistäminen. Julkilausumien teemoissa esiin nousee esimerkiksi 
järjestöyhteistyön rooli ja järjestöjen tekemän työn tärkeys. Osallisuusvaliokunta pitää erittäin tärkeänä, että 
järjestösektori on jatkossakin hyvinvointialueen kumppani hyvinvoinnin, terveyden ja osallisuuden edistämisessä 
sekä uusien avauksien ja toimintamallien luomisessa ja niiden juurruttamisessa. Osallisuusvaliokunta on ollut 
huolissaan sosiaali- ja terveysjärjestöjen valtionavustusten leikkauksista, jo ensi vuonna leikkauksia tehdään 25 
miljoonalla eurolla ja seuraavana vuonna 50 miljoonalla eurolla. Tämä on kohtalokasta järjestöille. 

Kumppanuus edellyttää resursseja järjestöille. Hyvinvointialueen järjestöavustusten turvaaminen tulevaisuudessa 
on järjestöjen toiminnalle elintärkeää ja koko alueellemme erittäin kustannustehokasta hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen työtä (hytetyötä). Hytetyötä tehdään kunnissa, hyvinvointialueella ja järjestöissä, parhaiten vähäiset 
resurssit saadaan käyttöön lisäämällä yhteistyötä. Tätä yhteistyötä koordinoimaan tarvitaan hyvinvointialueelle 
järjestöyhteistyön asiantuntija, joka on vakituinen resurssi ja osa hyte-verkostoa. Järjestökoordinaattorin 
työpanos muun muassa osallisuusohjelman tavoitteiden edistäjänä on tärkeä, sillä alueellisten järjestöjen rooli 
tunnustetaan ja tunnistetaan merkittäväksi asukasosallisuuden ja hyvinvoinnin tekijätahoksi. 

Järjestöt lisäävät hyvinvointia parantamalla osallisuuden kokemusta, varmistamalla kuulemista, sekä tarjoamalla 
apua ja oikea-aikaista tukea. Järjestöt ylläpitävät ja edistävät yhdenvertaisuutta ja luottamusyhteiskuntaa, joka on 
myös merkittävää kansallisen turvallisuuden kannalta. Vain riittävillä resursseilla varmistetaan eri ryhmien 
kuuleminen ja osallistaminen tarpeeksi ajoissa. 
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